GROWING TOGETHER

ROCK GRIP (T) - Especificaciones técnicas

Description

ROCK GRIP (E-4) es ideal para utilizarlos en camiones
volguetes en canteras y para realizar transportes cortos en
las minas, llevando cargas pesadas. La especial mezcla de la
banda de rodadura reduce al minimo los cortes y las
perforaciones incluso en los terrenos mas dificiles. ROCK
GRIP (E-4) ofrece una excelente traccién, asi como un largo
ciclo de vida.

UM
US Standard

Construction

B BIAS

Machinery

OTR: Volquete ¢ Dumper rigido

Version STANDARD
Type TT

Tyre Size 12.00 - 24



Dimensions US Standard

Usa code

Ply Rating

Overall Width (inch)

Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

Rim Alt

Tread Depth

Load capacity (lbs)

mph / psi

50 LS/LD

94035755

20

12.4

49.8

23.4

147.8

8.5

8.0

42

115

8540

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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